PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от    13.05.2019г.   № 151-р
        п. Шумячи
	Об определении получателя  финансового и  материального обеспечения по осуществлению государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования

В соответствии с областным законом Смоленской области от 15.11.2018 г.         № 120-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования», решением Шумячского районного Совета депутатов от 25.04.2019 г. № 37  «Об определении органа, уполномоченного осуществлять государственные полномочия по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования», Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:

1. Определить получателем  финансового и  материального обеспечения по осуществлению государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования, структурное подразделение Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 25.04.2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, курирующего социальную сферу.
Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                 А.Н. Васильев